HCor - HOSPITAL DO CORAÇÃO

 EDITAL 01/2020

SELEÇÃO DE PRECEPTORES PARA CAPACITAÇÃO EM PRECEPTORIA DE RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL E

MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE – 2019

COMUNICADO

O Curso de Capacitação em Preceptoria é resultado da parceria entre o Hospital do Coração – HCor

e o Ministério da Saúde – MS, viabilizado pelo Programa de Apoio  ao Desenvolvimento Institucional

do Sistema Único de Saúde -  PROADI/SUS, triênio 2018-2020. Diante da declaração da pandemia do

novo Coronavírus (COVID-19), o Ministério da Saúde recomendou que os esforços dos projetos

PROADI-SUS do HCor fossem direcionados ao enfrentamento da doença no território nacional.

Desta forma, a Superintendência de Responsabilidade Social – HCor, no uso de suas atribuições,

comunica  que o início do Curso será adiado por tempo indeterminado, podendo ser retomado no

2°semestre de 2020 sem as Oficinas Presenciais previstas no Edital 01/2020. A comunicação será

realizada por e-mail quando as atividades forem retomadas.

São Paulo, 04 de maio de 2020.

Bernardete Weber
Superintendente de Responsabilidade Social

Associação Beneficente Síria - Hospital do Coração – HCor